
 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA 
GABINETE DA PREFEITA 
 

 
PORTARIA Nº: 673 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

 

 DESIGNA SERVIDOR A CARGO , NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 

Nº: 124, DE 03 DE ABRIL DE 2017. 

 

A Prefeita Municipal de Araruama, no uso de suas atribuições e 

competências estabelecidas por lei, 

 
Considerando as informações contidas no memorando SESEG 

583/SESEG/2021, emitido pela Secretaria Municipal de Segurança, Ordem Pública e 

Defesa Civil; 

 

Considerando o disposto na Lei Complementar nº: 124, de 03 de abril de 

2017; 

 

Considerando o anexo I da Lei Complementar nº: 124, de 03 de abril de 

2017, que dispõe quanto à estrutura administrativa da Prefeitura de Araruama; 

 

Considerando que o Servidor a ser é devidamente habilitado para o 

exercício do cargo, possuindo certificado de instrutor de armamento e tiro; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - DESIGNAR o Servidor WESLEY MORENO TEIXEIRA, 

Matrícula 9959728, ao cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ARMAS E 

MUNIÇÃO da Guarda Civil do Município de Araruama, nos termos da Lei 

Complementar nº: 124, de 03 de abril de 2017, produzindo efeitos a contar de 01 de 

setembro de 2021. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete da Prefeita, em 21 de Outubro de 2021. 

 

 

 

Livia Bello 

Prefeita 

Livia de Chiquinho 

 

 


